



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ คสล. หมู่ 6 บ้านไร่

.....  
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการตกลงราคา ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ คสล. หมู่ 6 บ้านไร่ โดยทำการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ คสล. ลำห้วยยาง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 15 เมตร สันสูง 2 เมตร หนา 0.25 เมตร และถมดินด้านหน้ากว้าง 10 เมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด ราคาากลางเป็นเงิน 381,000.-บาท (สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2559

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ คสล. หมู่ 6 บ้านไร่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 383,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ คสล. ลำห้วยยาง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 15 เมตร สันสูง 2 เมตร หนา 0.25 เมตร และถมดินด้านหน้ากว้าง 10 เมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มกราคม 2559 เป็นเงิน 381,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
  - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
  - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
  2. นางสุญาณี นรมาตร์ กรรมการ
  3. นายกิตติ วันนอก กรรมการ

ประมาณราคา.....โครงการ ก่อสร้าง ฝ่ายกั้นน้ำ คสล.....

ปร.4 แผ่นที่.....1.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ้านไร่ หมู่ 6 ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ฝ่ายประมาณราคา...ส่วนโยธา..... กอง.....กรม.....

ประมาณการโดย..นายไชยา สุขเสถียร วันที่.....เดือน.....มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
	1.1 งานดินขุดหลุมฐานราก	16.20	ลบ.ม.			125.00	2,025.00	2,025.00	รวมค่าวัสดุ
	- งานถมดินด้านหน้า 10 เมตรพร้อมเสริมดินด้านข้าง	311.28	ลบ.ม.			30.00	9,338.40	9,338.40	✓
	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2.	57.63	ลบ.ม.			498.00	28,699.74	28,699.74	✓
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....336กก./ลบ.ม. <i>นพ</i>	19,363.68	กก.	2.41	46,666.46	✓		46,666.46	✓
	- ทราฮายาบ .... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม. <i>น</i>	34.58	ลบ.ม.	406.54	14,058.15	✓		14,058.15	✓
	- หินผสม .... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม. <i>น</i>	62.82	ลบ.ม.	448.00	28,143.36	✓		28,143.36	✓
	- งานทรายรองพื้น	2.25	ลบ.ม.	406.54	914.71	91.00	204.75	1,119.46	✓ <i>น</i>
2	แบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อ	388.89	ตร.ม.			133.00	51,722.37	51,722.37	✓ <i>น</i>
	- ไม้แบบคิด25%	77.778	ตร.ม.	401.87	31,256.64	✓	0.00	31,256.64	✓
	- ไม้ค้ำยัน <i>ลวดตะ</i>	50.00	ตัน	25.00	1,250.00	✓	0.00	1,250.00	✓
	- ไม้เนื้อแข็งขนาด 2x8 นิ้ว <i>คพช</i>	90.00	เมตร	201.00	18,090.00	✓	0.00	18,090.00	✓
	- ตะปู	77.778	กก.	56.07	4,361.01	✓	0.00	4,361.01	✓
3	เหล็กเสริมคอนกรีต	3.04	ตัน			3,300.00	10,032.00	10,032.00	✓ <i>น</i>
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม. <i>นพ</i>	0.20	ตัน	16,420.10	3,284.02	✓	0.00	3,284.02	✓
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม. <i>น</i>	1.09	ตัน	15,732.34	17,148.25	✓	0.00	17,148.25	✓
	- เหล็ก DB 40 Dia 12 มม. <i>น</i>	1.07	ตัน	15,101.03	16,158.10	✓	0.00	16,158.10	✓
	- เหล็ก DB 40 Dia 16 มม. <i>น</i>	0.68	ตัน	15,050.10	10,234.06	✓	0.00	10,234.06	✓
	- ลวดผูกเหล็ก <i>น</i>	54.72	กก.	28.04	1,534.34	✓	0.00	1,534.34	✓
	- เหล็กวางน้ำขนาด 75x45x2.3 มม.(20กก./ท่อน) (4.27ท่อน) <i>นพ</i>	85.40	กก.	✓28.25	2,412.55	10.00	854.00	3,266.55	รวมลวดเชื่อม
4	คอนกรีตหยาบ <i>นพ</i>	2.25	ลบ.ม.	1,343.00	3,021.75	398.00	895.50	3,917.25	✓ <i>น</i>
ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรง								302,305.16	✓

1 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ *[Signature]* หัวหน้าส่วนโยธา  
(นายพิเศษ ผ่องเพ็ญ)

3ลงชื่อ *[Signature]* เจ้าหน้าที่วิเคราะห์  
(นางวิภาวดี อาสานอก)

2 ลงชื่อ *[Signature]* นักบริหารการศึกษา

(นางธนันต์กฤษ์ ทองเพ็ญ)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และ สพฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558



สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ป55

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทงานโครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไร่ หมู่ ๖ โนนทองกลาง ต.โนนทองกลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ - ส่วน โยธาขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ - จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ ๕ มกราคม 2559

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTORF	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	302,305.16	1.2509	378,153.52	เงินประกันผลงานหัก...0..%
3	ประเภทงานชลประทาน				คอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
4	ประเภทงานอาคาร				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
5	ป้ายโครงการ	3,000		3,000	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			381,153.52	
	ขอลดเป็นเงินเพียง			381,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ ลงชื่อ ..... นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขสัณธิ์)

ผู้ตรวจประมาณการ ลงชื่อ ..... หัวหน้าส่วนโยธา

( นายพีเชษฐ ผ่องเพิ่ม )

ผู้เห็นชอบ ลงชื่อ ..... ปลัดอบต.

( นางเพ็ญจันทร์ พานปรุ ) 11 20 59

ผู้อนุมัติ ลงชื่อ ..... นายก อบต.

( นายโยธิน วิทยาวิโรจน์ )